CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁclo voTuRA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SI

INDICAÇÃO N° 33/ 2024

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a criação de uma praça

com academia ao ar livre e parquinho na a'rea verde localizado entre

o Bairro Jardim União e Paulista, próximo a EMEB Prof Patrocínia

Robles Provenza na Av. Higienópolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m°, Viabilizar a criação de uma praça com

academia ao ar livre e parquinho na área verde localizado entre o Bairro Jardim União e

Paulista, próximo a EMEB Prof Patrocínia Robles Provenza na Av. Higienópolis. Solicito, após

leitura em Plenário, que se o?cie à autoridade competente.

Jus??ca?va

Venho por meio desta solicitar que seja viabilizado uma praça com academia ao ar livre,

parquinho na área verde próximo a EMEB Prof Patrocínia Robles Provenza, pois o local atualmente

tem sido alvo de moradores de rua onde ?zeram até pequenas barracas e que acabam fazendo

fogueiras para uso próprio. Haja visto que devido as secas, corre um grande risco de incêndio e

acabar se alastrando mata a dentro.

Em frente há uma creche e uma escola, assim essa área poderia ser preenchido com vários

tipos de recreaçöes tanto para crianças como para adultos, transformando assim um terreno vazio

sem vida em um local de lazer para todos.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 202W

WilsV an os ndioíä'doze)

V reador

PROT-CMI 3983/2024
22/08/2024 - 15:32
IND 2165/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁclo voTuRA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 3983/2024
22/08/2024 - 15:32
IND 2165/2024